
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A6651245

CUT: 184426-2022

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0018-2023-ANA-AAA.MAN-ALA.HUANC

Ascensión, 20 de enero de 2023

CUT 184426-2022 Fecha Solicitud 19/10/2022

Solicitante JAVIER TUNQUE QUISPE

De conformidad con el Informe Técnico Nº 009-2023 ANA-AAA.MANTARO-
ALA.HUANCAVELICA.AT/JYAC y de lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 
022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 184426-2022

SE RESUELVE:

Artículo 1º.-
Otorgar Licencia de uso de agua Superficial, hasta 1261.440 (m³/año), con fines Poblacionales, a 
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO 
POBLADO RURAL BADOPAMPA, ubicado en el departamento de Huancavelica, provincia de 
Huancavelica, distrito de Palca, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial BADOPAMPA

Ubicación Geográfica del Punto de
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 501086.0000 / Norte: 8598194.0000
Altitud: 3876.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Distribución mensual (m³)
Ene :107.136 Feb :96.768 Mar :107.136 Abr :103.680 May :107.136 Jun :103.680 Jul :107.136

Ago :107.136 Set :103.680 Oct :107.136 Nov :103.680 Dic :107.136 Total :1261.440

Artículo 2º.-
Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente.

Titular JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS)
DEL CENTRO POBLADO RURAL BADOPAMPA

Tipo de Uso Poblacionales



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A6651245

Nombre del Proyecto MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO 
BASICO EN DOCE LOCALIDADES, DISTRITO DE PALCA -
HUANCAVELICA - HUANCAVELICA

Tipo de Proyecto

Ubicación Política del
Proyecto

Dpto: Huancavelica, Prov: Huancavelica, Dist: Palca
CENTRO POBLADO BADOPAMPA

Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: Huancavelica

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE ARTURO MORANTE ADRIANZEN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUANCAVELICA


		2023-01-23T17:57:28+0000
	MORANTE ADRIANZEN Jose Arturo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




